

Nota van inlichtingen 2 – Lockers – Purmerendse ScholenGroep

16 september 2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	2	Nvl 1, Vraag 5, 5.5	U geeft aan dat u graag zakendoet met leveranciers waarbij duurzaamheid onderdeel is van de bedrijfsvisie. Duurzaam produceren komt met een prijskaartje en daarmee kan je niet de goedkoopste in de markt zijn. Wij vragen u nogmaals om de weging van 5 op de 100 punten voor duurzaamheid te heroverwegen en daarmee het belang kracht bij te zetten.	Gezien het aantal deelvragen op de vraag Duurzaamheid in vergelijk met de overige drie vragen vindt opdrachtgever het te behalen puntenaantal van vijf gerechtvaardigd. Het te behalen puntenaantal wordt dan ook <u>niet</u> aangepast.
2.	3	Nvl 1, Vraag 10, 5.5	U geeft aan dat de levering in Q4 van 2026 zal zijn en de voorgestelde indexatie dus overbodig is. Kunt u daarmee de levering in dit kwartaal garanderen, zodat de opdrachtnemer minder risico loopt?	De bouw verloopt tot op heden volgens planning en de oplevering van de nieuwbouw staat gepland eind oktober 2026 (Q4). De levering van de lockers kan mogelijk in de loop van Q3 (of begin Q4) plaatsvinden. Een garantie kan hierin nooit gegeven worden, aangezien wij afhankelijk zijn van de bouw. Opdrachtgever zal opdrachtnemer tijdig (blijven) informeren wanneer er meer duidelijkheid is m.b.t. planning en oplevering. Opdrachtgever gaat door het aangaan van de overeenkomst een (afname)verplichting met opdrachtnemer aan. Opdrachtgever staat derhalve niet toe dat prijzen worden geïndexeerd.
Bijlage 1. Programma van eisen				
3.	3	Nvl 1, Vraag 12, Eis 14	U geeft aan dat het antwoord op deze vraag beantwoord wordt bij vraag 29, echter verwijst die weer naar vraag 20 waar u akkoord op geeft. Mogen wij ervanuit gaan dat het antwoord dus akkoord is en het aandragen van de beelden door de opdrachtgever zal gebeuren?	U verwijst waarschijnlijk naar vraag 30 i.p.v. vraag 29. Het 'niet akkoord' in het antwoord op vraag 30 verwees naar de precieze formulering in het voorstel van vraag 30. Voor de duidelijkheid: opdrachtgever levert de beelden aan die door opdrachtnemer gesublimeerd dienen te worden. Het gaat hier alleen om kolomnummering in huisstijl. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 28 in de Nvl 1.

Wijziging antwoord op vraag 31 Nv1:

31.	4	Nv1, vraag 31	U geeft aan dat er 2 plinthoogtes gebruikt moeten worden, deze hoogte van een plint niet gebruikelijk in de markt en beperkt u in aanbieders, zou u de eis aan willen passen naar een standaard stelbare plint(frame)? Indien u hier niet mee akkoord gaat zou u dan uit willen leggen waarom deze ongebruikelijke gesteld wordt?	Het antwoord op vraag 31 in de Nv1 had moeten zijn: Alleen akkoord wanneer dit voor opdrachtnemer haalbaar is. Zie ook het antwoord op vraag 18 en 19. Het is aan de opdrachtnemer om de lockers passend in de nis te plaatsen (inclusief plint). af te werken middels pastroken en plinten. Het is namelijk aan bouwkundig aannemer om de lockernissen rondom af te werken. Het antwoord op vraag 31 sprak het antwoord op vraag 18 deels tegen.
-----	---	------------------	---	---

Einde nota van inlichtingen: